
ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.002/2021-PP

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 04.002/2021-PP - 0 Pregoeiro do Município de Acaraú - CE, torna 

público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial Ns 

04.002/2021-PP, cujo objeto é a LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 

(PROGRAMA DE INFORMÁTICA) DE GESTÃO TRIBUTÁRIA E DE EMISSÃO DE 

NOTA FISCAL WEB INTEGRADO COM SISTEMA PIX DE PAGAMENTO BANCÁRIO, 

DESTINADOS A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 

constante dos Anexos do Edital, sendo a abertura do certame no o dia 19.04.2021, às 

10h30min (horário de Brasília). 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço eletrônico: www.acarau.ce.gov.br. a partir da data desta publicação. 

Acaraú-CE, 07 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeira.

Acaraú - CE, 07 de Abril de 2021.

Tiago Poderes Souza
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce. 
www.acarau.ce.gov.br (§) llçltaçãogacarau.ce.gov.br 0(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
http://www.acarau.ce.gov.br
ll%25c3%25a7lta%25c3%25a7%25c3%25a3ogacarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura 

Municipal de Acaraú/CE, o extrato do AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Ne 

04.002/2021-PP, Processo Licitatório, referente a LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

SOFTWARE (PROGRAMA DE INFORMÁTICA) DE GESTÃO TRIBUTÁRIA E DE 

EMISSÃO DE NOTA FISCAL WEB INTEGRADO COM SISTEMA PIX DE PAGAMENTO 

BANCÁRIO, DESTINADOS A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 

MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE 

REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

Acaraú - CE, 07 de abril de 2021.

Tiago Foifteles Souza
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000-Acaraú - Ce. 
www.acarau.ce.gov.br (g) licitacao.acarau@outlook.com (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°080 | FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2021

2280-000

♦♦♦ ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE PREGÃO - Unidade Administrativa: 
Municipal de Educação - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.290321-SEDU 
Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar, e para formação de kits de al 
serem distribuídos durante o ano de 2021, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandc 
coronavírus - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestlna Catunda, n“ 50 - Bairro Piracicaba, Santa Qultéria - Ceará - CE  
Santa Quitéria-CE; hltns://bll.oig.br: https://www.santaqniteria.ce.gov.be https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segu\da àSext 
de 08II00M ÀS 121I00M - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br - Data de Abertura: 20/04/2021 - Horário: 08H30M - Preg 
Maria Oliveira Timbó.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREM A - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nu 002/2021- 
SME — A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Educação, comunica aos interessados que no próximo dia 10 de 
Maiu de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 002/2021-SME. cujo Objeto c a Contratação de serviços de 
conservação, manutenção, reformas, revitalização e construção nos prédios e espaços públicos, junto a Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Itarema, Ceará. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 1 lh30min, no endereço da Prefeitura à Praça 
Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema, Ceará, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ee.gov.brilicitacoes e www.itarcina.ce.gov.br. Itarema- 
CE, 07 de Abril de 2021. Inez Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação.

*»»
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nw 016/2021/ 
PE - SRP — A Pregoeira Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 016/2021/ 
PE • SRP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso a internet incluindo o fornecimento de SIM 
CARD 3G/4G destinados aos alunos da rede pública de ensino de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 20 de Abril de 2021 às 
08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 20 de Abril de 2021 às 09h; Data Sessão c Abertura da Disputa de Lances: 20 de Abril de 2021 
às 09h30min. Há de ser considerado o horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08h às 14h. na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-CE, 07 de Abril de 
202 L Lilian Silva de Sousa Paiva - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2021/PE - 
SRP - A Pregoeira Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 017/2021/PE - SRP, 
cujo Objeto é o Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 20 de Abril de 2021 às 12h45min; Data de 
Abertura e Classificação das Propostas: 20 de Abril de 2021 às 13h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 20 de Abril de 2021 às 13h30min. Há 
dc scr considerado o horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, 
na Sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-CE, 07 de Abril de 2021. Lilian Silva de 
Sousa Paiva - Pregoeira.

£5 

FSC
MISTO

*«4 *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
N" 001/2021/CP — OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de coleta, transporte, tratamento e destinaçào final de resíduos 
sólidos (lixo urbano), bem como o lixo hospitalar produzido pelas unidades de Saúde do Município de Tamboril/CE. A Presidente da CPL comunica Ato dc 
Julgamento da Habilitação, foram declarados INABILITADOS: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA 
EIRELI, LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME. HABILITADOS: A VAM SERVIÇOS EIRELI - 
ME, CRIL EMPREENDIMENTOS AMBIENTAL LTDA, CONSTRUTORA NOVA HIDROLÃNDIA EIRELI-ME. Desse modo fica estabelecido 
o prazo do Art. 109,1, “a” da Lei 8.666/93 para apresentação dos recursos administrativos. A Ata de Julgamento encontra-se disponível no Site: municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tamboril-CE, 07 de Abril de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nu 06.010/2021-PE - 
A Comissão Permanente de Licitação do Município dc Acaraú-CE, toma público para conhecimento dos interessados que estará realizando na Modalidade 
Pregão na forma Eletrônico cujo Objeto é a Locação de sistema integrado de software, com locação e manutenção de equipamentos, hospedagem em 
nuvem, suporte técnico e capacitação de servidores e prestação de serviços para as unidades de saúde do Município de Acaraú/CE. Estando Aberto 
o Prazo para Cadastramento de Proposta até 19 de Abril de 2021, até às 13h55min, Abertura de Proposta no dia 19 de Abril de 2021 às 14h, c a Fase 
de Disputa dc Lance no dia 20 de Abril de 2021 às 09h, estando disponível pelo Site Eletrônico: www.bbmnct.com.br. Maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal de Acaraú-CE. Acaraú-CE, 07 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 04.002/2021-PP 
— A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Abril de 2021, às 
101i30min. no Setor dc Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino Silveira, CEP: 62580-000, 
Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N” 04.002/2021-PP, com o seguinte Objeto: Locação e manutenção de software 
(Programa de Informática) de gestão tributária c de emissão de nota fiscal web integrado com sistema pix de pagamento bancário, destinados a 
Secretaria de Administração e Finanças do Município de Acaraú/CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço acima citado e no Site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. Acaraú-CE, 07 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

♦ ♦♦ *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 04.001/2021 -PP 
- A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Abril de 2021, às 
08h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino Silveira, CEP: 62580-000, 
Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 04.001/2021-PP, com o seguinte Objeto Ixicação de sistemas informatizados 
sobre área de contabilidade, recursos humanos, controle interno e gestão administrativa para atender as necessidades das Secretarias do Município 
de Acaraú/CE. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: https://www.tce. 
ce.gQV.br/. Acaraú-CE, 07 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza — Pregoeiro.

»** **t
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021 - A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Abril de 2021, às 
07h30niin. no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 023/2021, com o seguinte Objeto: Aquisição de ar comprimido e gás medicinal, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Iracema, de acordo com as especificações postas no Termo de Referência, do Edital. JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário o 
abastecimento de ar comprimido e gás medicinal para os pacientes do município. Estima-se no Valor de R$ 458.039,56. O Edital encontra-se na íntegra no 
Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado c no Site do TCE: https:/7www.tce.ce.gov.br/. Iracema-CE, 07 de Abril de 2021. 
Kartzta Luzia Costa Serpa Moraes - Pregoeira.

*** ***
MARINA DE IRACEMA PARK S/A CNPJ 07.334.600/0001-35 - Companhia Aberta - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se 
encontram à disposição, na sede social da companhia, na Av. Pres. Castelo Branco, 400, Praia de Iracema, Fortaleza-CE. os documentos a que se refere o 
Art. 133 da Lei 6.404/76, art 25 da Instrução CVM n° 480 e do Art. 9“ da Instrução CVM n° 481/09, referentes ao exercício findo cm 31 de Dezembro dc 
2020. Fortaleza (CE), 30/03/2021. Antônio Gil Fernandes Bezerra - Diretor Presidente.

hltns://bll.oig.br
https://www
teria.ce.gov.be_https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bll.org.br
http://www.tce.ee.gov.brilicitacoes
http://www.itarcina.ce.gov.br
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
lcompras.org.br
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.bllcompras.org.br
tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.bbmnct.com.br
https://www.tce.ce.gov.br/
https://www.tce
ce.gQV.br/
https:/7www.tce.ce.gov.br/


POLÍTICA6

■=>-§

LULA
Lula recobrou 
direitos 
políticos após 
decisão do 
ministro do 
Supremo
Edson Fachin, 
que anulou as 
condenações 
do petista por 
entender que 
Curitiba não 
era o juízo 
natural para 
processar os 
casos

g

I

O

P

%

cenário de 2022 I ‘

“É precipitado 
sair pelo 
país fazendo 
campanha”

Deputado federal pelo PT, 
José Guimarães afirma que o 
PT não quer antecipar eleições 
de 2022 num cenário de pande
mia de Covid-ig.

“O PT não está neste mo
mento discutindo candidatura 
à Presidência da República em 
2022. A nossa centralidade e o 
nosso objetivo é derrotar Bol- 
sonaro e impedir o desmonte 
completo que está fazendo no 
País, do estado de bem-estar 
social e das conquistas da Cons
tituição de 1988” defende.

Segundo ele, o partido e a 
sua bancada no Congresso têm 
como objetivo garantir “auxílio 
emergencial de R$ 600 e va
cina para todo mundo”. “Com 
uma pandemia com a gravida
de dessa”, continua 0 petista, “é 
precipitado as pessoas saírem 
perambulando pelo País fazen
do campanha”.

Depois de reaver direitos po
líticas, 0 ex-presidente Lula fez

-.3' ■ ■ - - ‘
’TfT0 r'91 ro| 1 jTTTjsmõT-

> - • •

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
P RESE NCIAL N° 04.001/2021-PP - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraú -CE toma 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Abril de 2021, ôs 08h30min, no Setor de 
Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N’ 2105. Vereador Antônio Livno 
Silveira. CEP: 62580-000. Acaraú-CE, estará reafarando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N* 
04.001/2021-PP, com o seguinte Objeto Locação de wtstamas Informatizados aobra área de 
contabilidade, recursos humanos, controle Infamo e gestão administrativa para atender as 
necessidades das Secretarias do Município de Acaraú/CE. 0 qual encontra-se na Integra no Setor da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 04.002/2021 -PP - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE toma 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 do Abril de 2021. às 10h30mln, no Setor de 
Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nfcodemos Araújo, N8 2105, Vereador Antônio Livino 
Silveira. CEP: 62580-000. Acaraú-CE. eslarã realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
04.002/2021-PP, com o seguinte Objeto: Locação e manutenção de software (Programa de 
Informática) de gestão tributária e de emissão de nota fiscal web Integrado com sistema pix de 
pagamento bancário, destinados a Secretaria de Administração e Finanças do Município de 
Acaraú/CE. 0 qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
acima citado e no Site do TCE: https://www.tce.ce.QOv br/. Acaraú-CE, 07 de Abril de 2021. Tiago 
Fontoles Souza - Pregoeiro.

-

ELETRÔNICO N’ 06.010/2021-PE-AComissão Permanente de LI citação do Município deAcaraú-CE, 
toma público para conhecimento dos interessados que estará reaízando na Modalidade Pregão na forma 
Eletrónico cujo Objeto é a Locação de sistema Integrado do software, com locação e manutenção de 
equipamentos, hospedagem em nuvem, suporte técnico e capacitação de servidores e prestação 
de serviços para as unidades de saúde do Município de Acaraú/CE. Estando aberto o Prazo para 
Cadaslramento de Proposta até 19 de Abril de 2021, até às 13h55mln, Abertura de Proposta no dia 19 de 
Abril de 2021 às 14h, e a Fase de Disputa de Lance no dia 20 de Abril de 2021 ás 09h, estando 
disponível peto Site Eletrônico: wwwhDmnetcom.br. Maiores informações na sede da Prefeitura 
Municipal de Acaraú-CE. Acaraú-CE, 07 de Abril de 2021. Tiago Fontoles Souza- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

Toma público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Acaraú-SEMMA a Renovação 
Licença Prévia para Reforma e Ampliação de uma Quadra Poliesportlva, no Município de Acaraú na 
localidade de Alméscegas
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da 
SEMMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

Torna público que requereu a Secretaria Munidpal de Meio Ambiente de Acaraú-SEMMA a Renovação 
Licença Prévia pera Reforma de uma Quadra Poliesporüva. no Município de Acaraú na localidade rie 
Maca juba.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normos e Instruções de Licenciamento da 
SEMMA.

PREFErrURAMUNICIPAL DE ACARAÚ

Toma público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Acaraú-SEMMA a Renovação 
Licença Prévia para Construção de uma Quadra Pollesportiva, no Município de Acaraú no Distrito de 
Aranaú.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções da Licenciamento da 
SEMMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

Torna público que requereu a Secretaria Municipal da Meio Ambiente de Acaraú-SEMMA a Renovação 
Licença Prévia para a Restauração de Estradas Vicinais, no Município de Acaraú nas localidades de 
Grolado, Macabou. Tucunzeiros. Croa Grande. Aranaú. Caítetu, Tabiletrinho. Alpargatas, Lagoa do 
Carneira, Pednnhas, Lagoa dos Negros. Santa Fé. Tapuio, Cajueiro do Boi. Córrego dos Fernandes. 
Aroeira, Telhas, Lagoinha e Córrego de Ana Veríssimo.
Foi determinado o cumprimento das erigênaa& contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da 
SEMMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

Toma púbico que requereu a Secretaria Municipal de Meto Ambiente de Acaraú-SEMMA a Renovação 
Licença Instalação (Regularização) para Reforma de uma Quadra Poliesportrva. no Município de Acaraú 
na localidade de Macajuba.

www.opovo.com.br
QUARTA-FEIRA

F0RTALE2A - CEARÁ - 7 DE ABRIL DE 2021

OV0^

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N® 2021.04.05.01 - O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de 
Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão 
Presencial N° 2021.04.05.01, sessão pública marcada para o dia 19 de Abril de 2021, às 08h30mln, cujo 
Objeto é a Aquisição de materiais a serem doados para os pacientes com vulnerabilidado social 
atendidos pela Secretaria de Saúde do Municipio de Granja/CE. O Referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: http V/municip os.lce.ce.qov.brilicitácoes/' conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão 
do Udtaçôo. localizado na Praça da Matriz, S/N’, Centro, Granja, horário de 08h ás 12h. Granja-CE, 07 
de Abril de 2021. WilHam Rocha Costa -Presidontc da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÁO - TOMADA 
DE PREÇOS N* 2021X3.31.01 - O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de 
Lidtação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Tomada de 
Preços N3 2021.03.31.01. sessão pública marcada para o dia 22 de Abril de 2021, às 08h30min. cujo 
Objeto é a Contratação para reforma de praças no Município de Granja/CE. O referido Edital poderá 
ser adquirido no Site: hUo>'/municiMD3,lce.ce.aov.br/licitacpe^ conforme IN-04/2015 e na Sala da 
Comissão do Licrtação, localizada na Praça da Matriz. S/N*. Centro, Granja horário de 08h às 12h. 
Granja-CE, 07 de Abril de 2021. William Rocha Costa -Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - JULGAMENTO DE PROPOSTAS - 
TOMADA DE PREÇOS Nú 2020.11.17.01-PMI-SEINFRA - A CPL toma público o Resultado de 
Julgamento de Propostas da Tomadade Preros acima numerada. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS BRELIJEPP; START CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES e ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACÔES EIREU-EPP. EMPRESA VENCEDORA; 
START CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES. As demais Propostas partiopantes foram desclassificadas, 
conforme ata circunstanciada. Fica aberto o prazo recursal. Os autos do processo encontram-se no Setor 
de licitação. Iguatu-CE, 06 de Abril de 2021. Pedro Gildáslo de Sousa - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-AVISO DE LICfTAÇAO-PREGÃO 
PRESENCIAL N° 023/2021 - A Comissão de Lidtação da Prefeitura Municipal do Iracema-CE toma 
público, para conhecimento doe interessados que no dia 19 de Abril do 2021, às 07h30min. no Setor de 
Licitação da Prefeitura, localizada á Rua: Delta Holanda. N° 19, Centra. Iracema-CE. estará realizando 
Licitação na Modalidade Pregão Presendal N° 023/2021. com o seguinte Objeto: Aquisição do ar 
comprimido a gás medicinal, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Iracema, de acordo com as especificações postas no Termo de Referência, do Editai. 
JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário o abastecimento de ar comprimido e gás medicinal para os 
pacientes do município. Estima-se no Valor de RS 458.039.56.0 Edital encontra-se na íntegra no Setor da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: 
hllps.//www.lce.c.aqov.br/. Iracema-CE, 07 de Abril de 2021. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes - 
Pregoeira.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2021-S ME — A Prefeitura Munidpal de Itarema, Ceará, através da 
Secretaria Municipal de Educação, comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Maio do 2021, 
às 09 h, estará abnndo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 002/2021-SME. cujo Obteto èa 
Contratação de serviços de consorvação, manutenção, reformas, revitalização e construção nos 
prédios e espaços públicos, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Itarema, 
Ceará. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de OSh às 11 h30mln. no 
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N* 48. Centro. Itarema. Ceará, ou nos 
Endereços Eletrónicos; www.toe.ce.rpv,brilicitacoes e wwwjta®nja,Ge^QKbf- Itaroma-CE, 07 do Abril 
de 2021. Inez Helena Braga-Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021 (N° 865.174 NO LICITAÇÔES-E DO BB)- Da tas e Horários (Hora 
de Brasília): Início do Acolhimento: 08/04/2021, 08h; Fim de Acolhimento c Abertura das Propostas: 
20/04/2021, 8h; Início da Disputa: 20/04/2021, ás 10h. OBJETO: Registro de Preços objetivando a 
Aquisição de material de limpeza destinado ás diversas secretarias. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Munidpal, Av. Prefeitura Guido Ostemo s/n. Térreo, Centro. E-mail: 
Bdtacaomarco@gmail.com. Marro-CE 05/04/2021 - Sandro Roubem Osterno Mourão, Ano Glaisy 
Frota Ostemo Loornc, Geraldo Bastos Ostomo Júnior. Marta Edineila Silveira. Alox Rios Sllvoira, 
Jesus Dyêgo Armando Silva e Francisco Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Chefe 4® 
Gabinete e Secretários de Assistência Social, de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, 
Tecnologia e Meio Ambiente, da Educação, Cultura e Desporto, de Infraestrutura, de 
Planejamento, Administração o Finanças e de Saúda.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAQUITÉRIA Titulo: AVISO DE PREGÃO
- Unidade Administrativa. Secretaria Municipal de Educação - Regente. Prcgooira e Equipe do Apoio
- Processo Originário: Pregào Eletrónico N° PCS-01.290321-SEDUC - Objeto. Contratação de 
empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar, e para 
formação do kits de alimentação a serem distribuídos durante o ano de 2021. enquanto durar a 
suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus- 
Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestlna Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba, Santa 
Qultéria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Qultérla-CE; https://bll.orq.br; 
httos.e7www.santequiteriq.eeqov.br; https://lldtacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do órgão: 
Segunda à Sexta de 08H00M AS 12H00M - Local de Realização da Udtatí^fflBWWh*8Lbr~ Dala de 
Abertura: 20/04/2021 - Horáno: 08H30M-Pregoeira Carta Maria Olivjj^mmbó(J Oxx

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPAL DE SOBRAL ^ClSfWE L!CITAÇÃo‘-Éô?>|L DE 

TOMADA DE PREÇOS hF 004/2021 - SEINFRA - Comiss^PermJente deltitaçàoTftV de 
Abortura: 27/04/2021 ãs 09h. OBJETO Contratação de emwesa esjycíalizadá/para de
serviço de obra para reforma 0 ampliação do apoio ao CSF CaiòSlna locagSade de Sakadldo 
Machados. Valor do Edital: Gralurto. INFORMAÇÕES: Site: llto /.lgaaBte^&nfalal.ce.gcr/ br IS/fca 
Viriatode Medeiros, N* 1.250.4’ andar. Fone: <88)3677-1157 e|254 de202< A
COMISSAO-Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -Presidente. 1 O/

ESTADO DO CEARA-PREFEITURAMUNICIPAL DE TAMBoÍl-AViIo DE LiLiVaçAO-PiSÍaoI 
fi FTRÔNica N’nifi/M7i/PF -SRP-A Prrmcelra Oficial da Taifeoril. f>muniõ4»5ÍnterasMs oue|

https://www.tce.ce.QOv
wwwhDmnetcom.br
http://www.opovo.com.br
lce.ce.aov.br/licitacpe%255e
http://www.lce.c.aqov.br/
mailto:Bdtacaomarco%40gmail.com
https://bll.orq.br
httos.e7www.santequiteriq.eeqov.br
https://lldtacoes.tce.ce.gov.br



